

Envelope – PROPOSTA DE PREÇOS



DESTINATÁRIO:

Ao
Pregoeiro da Prefeitura João Lisboa / MA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2020 – CPL
Av. Imperatriz nº 1331, Centro
João Lisboa - MA CEP 65.922-000
DATA: 27 de março de 2020 às 08h00
Sala da Comissão Permanente de Licitação

REMETENTE:

LIDER EVENTOS & SERVIÇOS EIRELI
C.N.P.J: 11.818.746/0001-23
ENDEREÇO: Rua São Luis, 472 - Vilinha
CIDADE/UF: Imperatriz - Maranhão
TELEFONE: 099.99135-7744



LIDER EVENTOS & SERVIÇOS EIRELI
CNPJ: 11.818.746/0001-23



EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2020 - CPL
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 10.012/2020 - CPL

Ilmo. Sr.
Pregoeiro
Prefeitura Municipal de João Lisboa - MA
João Lisboa - MA

ANEXO I
PROPOSTA DE PREÇOS

Imperatriz – MA, 26 de março de 2020

Prezados Senhores,

A empresa LIDER EVENTOS & SERVIÇOS EIRELI, CNPJ nº 11.818.746/0001-23, com sede na Rua São Luiz, 472 – Vilinha, cidade de Imperatriz, Estado do Maranhão, neste ato representado por Maria Célia de Moraes Brito, Representante Legal, portadora do R.G nº 16201242001-0 SSP/MA e CPF nº 269.185.103-63, abaixo assinado propõe à Prefeitura Municipal de João Lisboa – MA, os preços infra discriminados para a aquisição eventual e futura de artigos de malharia, objeto do **PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2020 – CPL**

EM ANEXO:

PLANILHA DE PRODUTOS COM PREÇO E QUANTIDADE

- Prazo de validade da proposta, é de 60 (sessenta) dias, contados a partir da data de sua abertura;
- O objeto será entregue/executado imediatamente nos dias, locais e horários designados pelo gestor do contrato. A entrega será promovida pela contratada sem nenhum custo para a contratante
- O valor total da proposta é de **RS 483.290,00** (Quatrocentos e oitenta e três mil, duzentos e noventa reais)

Maria Célia de Moraes Brito

LIDER EVENTOS & SERVIÇOS EIRELI

MARIA CÉLIA DE MORAES BRITO

R.G nº 16201242001-0 SSP/MA

CPF nº 269.185.103-63

11.818.746/0001-23
INSC. EST.: 124926304
LIDER EVENTOS & SERVIÇOS EIRELI
Rua São Luiz Nº 472-Vilinha
CEP: 65.915-552
IMPERATRIZ -- MARANHÃO



Rua São Luiz, 472 – Vilinha – Imperatriz - Maranhão – CEP 95915-552
Telefone: (99) 99137-5411 – E-mail: mcconsultoria2016@hotmail.com



LIDER EVENTOS & SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 11.818.746/0001-23

PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2020 - CPL - JOÃO LISBOA /MA

ITEM	DESCRIÇÃO DOS OBJETOS	UND	SETORES				QTE	VALOR UNIT(R\$)	VALOR TOTAL(R\$)
			SEMUS	SEMAD	SEMED	SEMAS			
1	CAMISETA MANGA CURTA Características do Tecido: (Malha Pv, cor Branca e Cores Variadas (Coloridas) Composição: 63% Poliéster e 27% Viscose/ solidez da cor à lavagem, solidez da cor à luz, solidez da cor ao suor, Solidez da cor a fricção) Tamanho variados, com aplicação da logo do Prefeitura de João Lisboa.	UND	1000	1000	1500	1500	5000	22,50	112.500,00
2	CAMISETA MANGA CURTA ESTAMPADA TIPO ABADA. Características do Tecido: (Malha Pv, Composição: 100% Poliéster Viscose/ solidez da cor à lavagem, solidez da cor à luz, solidez da cor ao suor, Solidez da cor a fricção) Cores: a ser definido. Gola e viés, com aplicação da logo da Prefeitura de João Lisboa. Tamanhos variados.	UND	200	100	-	1000	2200	25,00	55.000,00
3	CAMISA ESPORTIVA, COM MANGAS. Especificação: estilo regata, de tecido cacharrel, cores variadas e serigrafada frente e costa com 04 cores. Com aplicação da logo da Prefeitura de João Lisboa Tamanhos variados.	UND	200	-	1000	-	1200	23,30	27.960,00
4	COLETES (VERDE E VERMELHO) Especificação: características do tecido:(cacharrel 100% poliéster cores variadas (coloridas), com aplicação do logo da Prefeitura de João Lisboa. Tamanhos variados..	UND	-	-	-	-	200	38,50	7.700,00
5	CAMISETA MANGA CURTA GOLA PÓLO. Características do Tecido: (Malha Pv, Composição: 63% Poliéster e 27% Viscose/solidez da cor à lavagem, solidez da cor à luz, solidez da cor ao suor, Solidez da cor a fricção) Cores: a ser definido. Gola e viés, com aplicação da logo da Prefeitura de João Lisboa Tamanhos variados.	UND	300	200	1500	200	2200	33,50	73.700,00
6	CAMISETA MANGA CURTA, GOLA REDONDA Características do Tecido: (Malha Pv, cor Branca e Cores Variadas (Coloridas) Composição: 63% Poliéster e 27% Viscose/solidez da cor à lavagem, solidez da cor à luz, solidez da cor ao suor, Solidez da cor a fricção)	UND	-	-	-	-	1000	22,80	22.800,00
7	Tamanhos variados, com aplicação da logomarca da Prefeitura Municipal de João Lisboa CAMISA GOLA PÓLO COM BOLSO. Características do Tecido: manga longa em malha PV, padrão Agente de Saúde. Cor a ser definida, com aplicação da logomarca da Prefeitura Municipal de João Lisboa. Tamanhos variados.	UND	-	-	-	-	300	33,50	10.050,00

CPL
Fis 208

11.818.746/0001-23
INSC. EST.: 124926304
LIDER EVENTOS & SERVIÇOS EIRELI
Rua São Luiz Nº 472-Vilhina
CEP: 65.915-552
IMPERATRIZ -- MARANHÃO

Rua São Luiz, 472 – Vilinha – Imperatriz - Maranhão – CEP 95915-552
Telefone: (99) 99137-5411 – E-mail: mcconsultoria2016@hotmail.com



LIDER EVENTOS & SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 11.818.746/0001-23

PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2020 - CPL - JOÃO LISBOA /MA

ITEM	UNID.	SETORES			QTE	VALOR	VALOR
8	UND	-	-	-	200	47,50	9.500,00
9	UND	-	-	-	200	63,50	12.700,00
10	UND	-	-	-	200	62,50	12.500,00
11	UND	-	-	-	200	19,00	3.800,00
12	UND	-	-	-	400	87,00	34.800,00
13	UND	-	-	-	200	26,50	5.300,00
14	UND	-	-	-	200	18,50	3.700,00
15	UND	-	-	-	150	184,00	27.600,00

CPL
Fls. 209

11.818.746/0001-23
INSC. EST.: 124926304
LIDER EVENTOS & SERVIÇOS EIRELI
Rua São Luiz Nº 472-Vilinha
CEP: 65.915-552
IMPERATRIZ -- MARANHÃO

Rua São Luiz, 472 – Vilinha – Imperatriz - Maranhão – CEP 95915-552
Telefone: (99) 99137-5411 – E-mail: mcconsultoria2016@hotmail.com



LIDER EVENTOS & SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 11.818.746/0001-23

PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2020 - CPL - JOÃO LISBOA /MA

PLANILHA DE PRODUTOS COM PREÇO E QUANTIDADE - ARTIGO DE MALHARIA

ITEM	LIND	SETORES			QTE	VALOR	VALOR
16	UND	-	-	100	97,80	9.780,00	
17	UND	-	-	200	75,00	15.000,00	
18	UND	-	-	200	45,00	9.000,00	
19	UND	-	-	200	48,00	9.600,00	

ROUPA CIRURGICA EM TECIDO BRIM SOL A SOL / Especificação : Tecido: Brim hospitalar, do Santanense, Composição: 100% algodão, Cor: verde Comprimento: curto, Manga: curta, Gola: sem gola, decote V, Bolso: 1 bolso chapado na parte externa superior no lado esquerdo, com vista larga de 3 cm de largura, e outros 2 bolsos chapados na parte inferior externa, pespontados Barra do jaleco: barra pespontada com 3 cm de vira para dentro., Cintura: com cadarço e elástico, Cor do aviamento: cor do tecido, Composição da linha: 100% poliéster, Com aplicação da logo da Prefeitura Municipal de João Lisboa Tamanhos variados

LENÇOL HOSPITALAR PARA CAMA COM ELASTICO Especificação: em tecido 100% algodão. 1,60 metros de largura, 50% algodão e 50% poliéster, 160/180 fios, 260 g/mi, Com aplicação da logo da Prefeitura de João Lisboa Tamanho único

LENÇOL HOSPITALAR COR LISTRADO EM VERDE ÁGUA E BRANCO Especificação: 1,60 metros de largura, 50% algodão e 50% poliéster, 160/180 fios, 260 g/mý, personalizado com a marca do Hospital Municipal de João Lisboa e Prefeitura Municipal de João Lisboa na cor preta de, no máximo, 20 cm em 20 cm por metro linear.

CAMPOS CIRURGICOS SIMPLES 1,60 X 1,60 MTS TECIDO, 100% ALGODÃO, TIPO LONA CRUA: Especificação: de 1,60 metros de largura. personalizado com a marca do Hospital Municipal de João Lisboa e Prefeitura Municipal de João Lisboa na cor preta de, no máximo de 20 cm em 20 cm, por metro linear, para confecção de campo cirúrgico (trançado cru).

SMC

11.818.746/0001-23

INSC. EST.: 124926304

LIDER EVENTOS & SERVIÇOS EIRELI

Rua São Luiz Nº 472-Vilhina

CEP: 65.915-552

IMPERATRIZ

MARANHÃO



[Handwritten signature]



LIDER EVENTOS & SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 11.818.746/0001-23

PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2020 - CPL - JOÃO LISBOA /MA

PLANILHA DE PRODUTOS COM PREÇO E QUANTIDADE - ARTIGO DE MALHARIA

ITEM	LIND	SETORES		QTE	VALOR	VALOR
20	UND	-	-	300	31,00	9.300,00
21	UND	-	-	2000	5,50	11.000,00
						483.290,00

Quatrocentos e oitenta e tres mil, duzentos e noventa reais

DESCRIÇÃO DO OBJETO:

Contratação de empresa para aquisição eventual e futura de artigos de malharia.

VALIDADE: Esta proposta vale 60 (sessenta) dias contados da data da assinatura

Maria Célia de Moraes Brito

LIDER EVENTOS & SERVIÇOS EIRELI

MARIA CÉLIA DE MORAES BRITO

R.G nº 16201242001-0 SSP/MA

CPF nº 269.185.103-63

Imperatriz - MA, 26 de março de 2020.

11.818.746/0001-23
INSC. EST.: 124926304
LIDER EVENTOS & SERVIÇOS EIRELI
Rua São Luiz Nº 472-Vilhina
CEP: 65.915-552
IMPERATRIZ
MARANHÃO





Ao Pregoeiro da Prefeitura Municipal de João Lisboa - MA

PREGÃO Nº 016/2020 - CPL

ENVELOPE 1 – PROPOSTA DE PREÇOS

Av. Imperatriz nº 1331, Centro, João Lisboa - MA CEP 65.922-000

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10.012/2020-CPL

DATA DE ABERTURA: 27 de Março de 2020 às 08:00 hrs (oito horas)

EMPRESA: **J.B.M.P COMERCIO E SERVIÇOS LTDA** CNPJ: 34.553.827/0001-44

END: RUA TANCREDO NEVES Nº 80 – PQ PLANALTO – IMPERATRIZ – MA

ENVELOPE 01 – PROPOSTA DE PREÇO

Proposta de Preços
ANEXO I

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA-MA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2020 – CPL
DATA DE ABERTURA: 27 DE MARÇO DE 2020 ÀS 08:00 HRS (OITO HORAS)

Imperatriz-MA, 26 de Março de 2020

Prezados Senhores,

J. B. M. P. COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, com sede na cidade de IMPERATRIZ-MA à Rua TANCREDO NEVES, n.º 80, inscrita no CNPJ/MF sob o número 34.553.827/0001-44, neste ato representada por JOSÉ BRAGA ROCHA, portador do CPF n.º 005.243.623-35 e R.G. n.º 11296991 GESUSPC/MA, abaixo assinado propõe à Prefeitura Municipal de João Lisboa – MA, os preços infra discriminados para a aquisição eventual e futura de artigos de malharia, objeto do PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2020 - CPL:

COTAS EXCLUSIVAS (ME, EPP, MEI)

ITEM	OBJETO	UND	QTD	MARCA	P.UNIT	P.TOTAL
1	CAMISETA MANGA CURTA Características do Tecido: (Malha Pv, cor Branca e Cores Variadas (Coloridas) Composição: 63% Poliéster e 27% Viscose/ solidez da cor à lavagem, solidez da cor à luz, solidez da cor ao suor, Solidez da cor a fricção) Tamanho variados, com aplicação da logo do Prefeitura de João Lisboa.	UND	1250	MARA	R\$ 22,65	R\$ 28.312,50
2	CAMISETA MANGA CURTA ESTAMPADA TIPO ABADA. Características do Tecido: (Malha Pv, Composição: 100% Poliéster Viscose/ solidez da cor à lavagem, solidez da cor à luz, solidez da cor ao suor, Solidez da cor a fricção) Cores: a ser definido. Gola e viés, com aplicação da logo da Prefeitura de João Lisboa. Tamanhos variados.	UND	2200	MARA	R\$ 25,12	R\$ 55.264,00
3	CAMISA ESPORTIVA, COM MANGAS. Especificação: estilo regata, de tecido cacharrel, cores variadas e serigrafada frente e costa com 04 cores. Com aplicação da logo da Prefeitura de João Lisboa Tamanhos variados.	UND	1200	MARA	R\$ 26,21	R\$ 31.452,00
4	COLETES (VERDE E VERMELHO) Especificação: características do tecido:(cacharrel 100% poliéster cores variadas (coloridas), com aplicação do logo da Prefeitura de João Lisboa. Tamanhos variados..	UND	200	MARA	R\$ 38,68	R\$ 7.736,00
5	CAMISETA MANGA CURTA GOLA PÓLO. Características do Tecido: (Malha Pv, Composição: 63% Poliéster e 27% Viscose/ solidez da cor à lavagem, solidez da cor à luz, solidez da cor ao suor, Solidez da cor a fricção) Cores: a ser definido. Gola e viés, com aplicação da logo da Prefeitura de João Lisboa Tamanhos variados.	UND	2200	MARA	R\$ 33,69	R\$ 74.118,00
6	CAMISETA MANGA CURTA, GOLA REDONDA Características do Tecido: (Malha Pv, cor Branca e Cores Variadas (Coloridas) Composição: 63% Poliéster e 27% Viscose/ solidez da cor à lavagem, solidez da cor à luz, solidez da cor ao suor, Solidez da cor a fricção) Tamanhos variados, com aplicação da logomarca da Prefeitura Municipal de João Lisboa .	UND	1000	MARA	R\$ 26,21	R\$ 26.210,00
7	CAMISA GOLA PÓLO COM BOLSO. Características do Tecido: manga longa em malha PV, padrão Agente de Saúde. Cor a ser definida, com aplicação da logomarca da Prefeitura Municipal de João Lisboa. Tamanhos variados.	UND	300	MARA	R\$ 33,81	R\$ 10.143,00
8	CAMISA ABERTA COM BOTÃO Especificação: Camisa Manga Curta modelo Masculina ou Feminina em Tecido Brim Sol a Sol 100% algodão. cor a ser definida, com aplicação da logomarca da Prefeitura Municipal de João Lisboa. Tamanhos variados.	UND	200		R\$ -	R\$ -
9	CALÇA Especificação: Calça com cós e zíper na frente e elástico nas costas, modelo: Masculina ou Feminina em Tecido Brim Sol a Sol 100% algodão. Cor a ser definida, com aplicação da logomarca da Prefeitura Municipal de João Lisboa. Tamanhos variados	UND	200		R\$ -	R\$ -

10	COLETES. Especificação: Coletes sem manga, modelo Masculina ou Feminina em Tecido Brim Sol a Sol 100% algodão. cor a ser definida, com aplicação da logomarca da Prefeitura Municipal de João Lisboa. Tamanhos variados	UND	200	R\$ -	R\$ -
11	BONÉ TIPO BICO DE PATO EM BRIM. Especificação: cores variadas c/ serigrafia de 5x5 cm com aplicação da logomarca da Prefeitura Municipal de João Lisboa. Tamanhos variados	UND	200	R\$ -	R\$ -
12	JALECO TIPO Médico e Enfermeiros. Especificação: Jaleco Tipo Médico e Enfermeiros, modelo tradicional, cor branca, com aplicação da logomarca da Prefeitura Municipal de João Lisboa. Tamanhos variados	UND	400	R\$ -	R\$ -
13	AVENTAL TIPO BATA Especificação: material tecido 100% poliéster, com aplicação da logomarca da Prefeitura Municipal de João Lisboa. Tamanhos únicos.	UND	200	R\$ -	R\$ -
14	TOUCA PARA CABELOS Especificação: material TNT, que garanta a cobertura total da cabeça com proteção total dos cabelos, com aplicação da logomarca da Prefeitura Municipal de João Lisboa. Tamanhos únicos.	UND	200	R\$ -	R\$ -
15	BOLSA DE LONA TIPO ALPARGATA PADRÃO FNS. Especificação: com alça e pegador de mão, 2 zíper repartindo, no tamanho 40x60 cm, na cor caqui e serigrafia 16x16 cm. com aplicação da logomarca da Prefeitura Municipal de João Lisboa. Tamanhos únicos.	UND	150	R\$ -	R\$ -
16	ROUPA CIRURGICA EM TECIDO BRIM SOL A SOL Especificação : Tecido: Brim hospitalar, do Santanense, Composição: 100% algodão, Cor: verde Comprimento: curto, Manga: curta, Gola: sem gola, decote V, Bolso: 1 bolso chapado na parte externa superior no lado esquerdo, com vista larga de 3 cm de largura, e outros 2 bolsos chapados na parte inferior externa, pespontados Barra do jaleco: barra pespontada com 3 cm de vira para dentro, Cintura: com cadarço e elástico, Cor do aviamento: cor do tecido, Composição da linha: 100% poliéster, Com aplicação da logo da Prefeitura Municipal de João Lisboa Tamanhos variados	UND	100	R\$ -	R\$ -
17	LENÇOL HOSPITALAR PARA CAMA COM ELASTICO Especificação: em tecido 100% algodão. 1,60 metros de largura, 50% algodão e 50% poliéster, 160/180 fios, 260 g/mi, Com aplicação da logo da Prefeitura de João Lisboa Tamanho único.	UND	200	R\$ -	R\$ -
18	LENÇOL HOSPITALAR COR LISTRADO EM VERDE ÁGUA E BRANCO Especificação: 1,60 metros de largura, 50% algodão e 50% poliéster, 160/180 fios, 260 g/mi, personalizado com a marca do Hospital Municipal de João Lisboa e Prefeitura Municipal de João Lisboa na cor preta de, no máximo, 20 cm em 20 cm por metro linear.	UND	200	R\$ -	R\$ -
19	CAMPOS CIRÚRGICOS SIMPLES 1,60 X 1,60 MTS TECIDO, 100% ALGODÃO, TIPO LONA CRUA Especificação: de 1,60 metros de largura. personalizado com a marca do Hospital Municipal de João Lisboa e Prefeitura Municipal de João Lisboa na cor preta de, no máximo de 20 cm em 20 cm, por metro linear, para confecção de	UND	200	R\$ -	R\$ -
20	CAMPOS CIRÚRGICOS SIMPLES 1,00 X 1,00 MTS TECIDO, 100% ALGODÃO, TIPO LONA CRUA Especificação: de 1,60 metros de largura. personalizado com a marca do Hospital Municipal de João Lisboa e Prefeitura Municipal de João Lisboa na cor preta de, no máximo de 20 cm em 20 cm, por metro linear, para confecção de	UND	300	R\$ -	R\$ -
21	SACOLA DE LIXO PARA CÂMBIO DE CARRO, EM TNT, com pintura policromia, no tamanho 34x21 com aplicação da logomarca da Prefeitura Municipal de João Lisboa.	UND	2000	R\$ -	R\$ -
VALOR TOTAL.....					R\$ 233.235,50
duzentos e trinta e três mil, duzentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos					

B.M. COMERCIO

COTA DE AMPLA CONCORRÊNCIA

CPL
Fls. 215

ITEM	OBJETO	UND	QTD	MARCA	P.UNIT	P.TOTAL
1	CAMISETA MANGA CURTA Características do Tecido: (Malha Pv, cor Branca e Cores Variadas (Coloridas) Composição: 63% Poliéster e 27% Viscose/ solidez da cor à lavagem, solidez da cor à luz, solidez da cor ao suor, Solidez da cor a fricção) Tamanho variados, com aplicação da logo do Prefeitura de João Lisboa.	UND	3750	MARA	R\$ 22,65	R\$ 84.937,50
VALOR TOTAL.....						R\$ 84.937,50
oitenta e quatro mil, novecentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos						
VALOR GLOBAL.....						R\$ 318.173,00
trezentos e dezoito mil, cento e setenta e três reais						

a) Prazo de validade da proposta, que não poderá ser inferior a 60 (sessenta) dias, contados a partir da data de sua abertura;

b) O objeto será entregue/executado imediatamente nos dias, locais e horários designados pelo gestor do contrato. A entrega será promovida pela contratada sem nenhum custo para a contratante;

c) O preço total da proposta..... R\$ 318.173,00
trezentos e dezoito mil, cento e setenta e três reais

Imperatriz-MA, 26 de Março de 2020



J. B. M. P. COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
JOSE BRAGA ROCHA
CPF nº 005.243.623-35 e RG nº 11296991 GESUSPC/MA
Proprietário

J. B. M. P. COMERCIO E SERVIÇO LTDA
"B. M. COMERCIO"
CNPJ: 34.553.827/0001-44

J. B. M. P. COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
MATHEUS HENRIQUE PORTUGAL COELHO
CPF nº 614.533.163-10 e RG nº 033118832007-0 SESP/MA
Proprietário

